



Z ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki

Radni podjęli uchwały

Podczas wrześniowej sesji Rady Gminy Łagiewniki przyjęte zostało sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2006 r., podjęto też uchwały dotyczące zakupu nieruchomości, przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży oraz zmian w budżecie gminy.

Sesja Rady Gminy w Łagiewnikach odbyła się 20 września. Spotkanie rozpoczęło wystąpienie zastępcy powiatowego komendanta policji. Komendant przekazał radnym informację, iż zatrudnienie na posterunku zwiększone zostanie do 5 osób, dyżury będą pełnione do południa i po południu, okresowo także w nocy. W każdej chwili można ponadto korzystać z numeru alarmowego 997.

Kto odpowiada za ciek

Po wystąpieniu komendanta policji głos zabrał przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Gospodarki Wodnej w Świdnicy. Rozmowa dotyczyła odpowiedzialności za ciek wodny na terenie gminy Łagiewniki - mieszkańcy bowiem często zwracają się o interwencje do wójta, choć większość cieków na terenie gminy znajduje się pod zarządem województwa, co oznacza ograniczoną możliwość wykonywania prac przez gminę.

- Obraz sytuacji, który przedstawiono radnym, jest żałosny. Radni dowiedzieli się, że nie planuje się żadnych prac, brakuje pieniędzy nawet

na podstawowe prace konserwatorskie na ciekach, np. wykaszanie wałów. Na żadne pytanie dotyczące prac na terenie naszej gminy nie byliśmy w stanie uzyskać konkretnej odpowiedzi - informuje wójt Janusz Guzdek.

Gmina wykupi drogę

Wśród istotnych uchwał podjętych na sesji jest uchwała w sprawie zakupu drogi w Sienicach. W ramach prywatyzacji Agencja Nieruchomości Rolnych sprzedała wraz z gospodarstwem rolnym drogę dojazdową, z której korzystali mieszkańcy miejscowości - właściciele sąsiednich budynków gospodarczych. W tej sytuacji wójt podjął starania o bezpłatne przekazanie drogi przez ANR na rzecz gminy. Agencja odpowiedziała jednak negatywnie, w związku z czym wójt - z myślą o potrzebach zainteresowanych - podjął decyzję o wykupie drogi. 28 września gmina stanie do przetargu, by wykupić drogę i rozwiązać tym samym problem mieszkańców miejscowości.

Ziemia pod inwestycje

W ramach sesji podjęto także uchwałę o sprzedaży nieruchomości, zgodnie z którą 16,5 ha gruntów przy łagiewnickiej oczyszczalni ścieków podzielonych zostanie na cztery działki przeznaczone na sprzedaż. Trzy działki objęte zostaną Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną. Jedną z nich poważnie



Rozmowy pomiędzy wójtem Januszem Guzkiem i prezesem klubu Zieloni Łagiewniki Jarosławem Tyńcem przyniosły efekt - zrealizowana zostanie modernizacja całego obiektu sportowego w Łagiewnikach.

zainteresowany jest inwestor z Kanady, który planuje na jej terenie utworzenie zakładu branży metalowej i transportowej, zatrudniającego około 40 osób. 21 listopada odbędzie się przetarg na sprzedaż 4 pierwszych hektarów.

Nowy stadion

Kolejna uchwała podjęta przez radnych podczas ostatniej sesji dotyczy zmian w budżecie gminy na 2006 r. Zmiana jest powodowana tym, że gmina wygospodarowała dodatkowe środki na remonty dróg gminnych

oraz na przygotowanie dokumentacji modernizacji stadionu: budowę nowej płyty, trybun i nowego zaplecza dla klubu Zieloni Łagiewniki.

Dobra ocena RIO

Ważnym punktem sesji było też przedstawienie przez wójta sprawozdania z wykonania budżetu - w pierwszym półroczu 2006 r. Dochody zostały zrealizowane na poziomie 47%, a wydatki - na poziomie 44%. Sprawozdanie ma już pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Zbliża się koniec remontów na drogach w Słupicach, Radzikowie i Sienicach

Ładniej i bezpieczniej



Już niedługo zakończone zostaną prace remontowe na drogach naszej gminy.

Kompleksowe remonty dróg w Słupicach, Radzikowie i Sienicach dobiegają końca. Nowa droga w Słupicach jest już gotowa, trwają końcowe prace w pozostałych dwóch miejscowościach.

Koszt inwestycji wynosi 520 tys. zł, prace realizuje wyłoniona w drodze negocjacji z gminą firma budowlana z Ząbkowic Śląskich. Drogę w Słupicach już wykonano, trwają ostatnie prace na drodze w Sienicach, na odcinku od skrzyżowania przy kościele aż do końca wsi. Tam remont obejmuje zebranie poboczy, wyregulowanie krawężników i położenie nowej nawierzchni. Na zaawansowanym etapie są też prace na drodze w Radzikowie. Ostateczny odbiór nastąpił 25 września.

- Prace wykonywane są solidnie. W ramach remontów wymieniliśmy nawierzchnie, postawione zostały barierki, wykonano nowe oznakowanie. Jest ładniej, a przede wszystkim bezpieczniej - podsumowuje wójt gminy Łagiewniki Janusz Guzdek.

Dziś w numerze

Lampy już świecą



Zakończono już modernizację oświetlenia ulicznego w Łagiewnikach, Sokolnikach, Radzikowie i Trzebniku. Teraz pracownicy zakładów energetycznych wymieniają lampy w kolejnych miejscowościach.

str. 2

Znikną przewężenia



W pierwszej połowie października mają zostać zakończone prace przy skrzyżowaniu drogi krajowej nr 8 z ulicą Jedności Narodowej w Łagiewnikach. Przebudowane skrzyżowanie ma być oddane 11 października.

str. 3

Świetlica gotowa



18 września dokonano odbioru końcowego nowej świetlicy w Sokolnikach wraz z parkingiem przylegającym do budynku oraz placem zabaw dla dzieci. Świetlica zostanie udostępniona mieszkańcom w październiku.

str. 3

Płace w Urzędzie Gminy

Wielu z nas ciekawi wysokość zarobków urzędników gminnych. Zajrzyjmy zatem na listy płac w Urzędzie Gminy Łagiewniki (podajemy kwoty zarobków netto):

- pracownik urzędu	od 900 do 1865 zł
- kierownicy	od 2750 do 3000 zł
- skarbnik	4100 zł
- sekretarz	4100 zł
- wójt	5870 zł

Nauczyciele pomyślnie zdali egzamin

Przyjęli nominacje od wójta

Rośnie liczba nauczycieli mianowanych w gminie. 28, 30 i 31 sierpnia wójt gminy Janusz Guzdek wręczył nominacje trzem kolejnym nauczycielom.

Egzaminy przed komisją na nauczycieli mianowanych zdali Lesław Sobolewski - nauczyciel wychowania fizycznego w łagiewnickim Gimnazjum im. Piastów Śląskich, Katarzyna Rutowicz - nauczycielka WF-u w Szkole Podstawowej w Olesznej i, o czym pisaliśmy w ostatnim numerze Kuriera, ks. Stanisław Kucharski z Jażwiny, który uczy religii.

Nominacje zostały uroczysto podczas posiedzeń rad pedagogicznych. Władze gminy składają nowo mianowanym nauczycielom serdeczne gratulacje.

Dyrektorzy szkół zaostrzyli przepisy bezpieczeństwa

Wieczorem wstęp wzbroniony

Dyrektorzy szkoły podstawowej i gimnazjum w Łagiewnikach wprowadzają od 25 września bezwzględny zakaz wstępu na teren szkół po godzinie 18.00.

Zakaz będzie obowiązywał od 25 września do 31 marca po godzinie 18.00, a od 1 kwietnia do 24 września – po godzinie 20.00. Przez cały dzień obowiązuje ścisły zakaz wstępu wszystkim osobom pozostającym pod wpływem alkoholu lub spożywającym alkohol.

Ten surowy przebieg wprowadzono z powodu dwóch incydentów, które miały miejsce ostatnio na terenie obu placówek edukacyjnych. W gimnazjum odnotowano próbę włamania, a na terenie szkoły podstawowej podpalone zostały dwa śmietniki, które spowodowały zniszczenia okien. Straty szacuje się na kwotę ok. 3 tys. złotych.

Szkolne okna do wymiany

W budynku Szkoły Podstawowej w Olesznej wymieniona zostanie część starych okien. W pierwszej kolejności wymienione zostaną okna najbardziej zniszczone, nieszczelne, przepuszczające wilgoć. Ze względu na duży koszt, zadanie podzielono na dwa etapy. W pierwszej części wymienionych zostanie dziewięć okien (koszt - 12 tys. złotych), następnie (w 2007 r.) pozostałe 60% okien.

Nowy przystanek w Sieniawce

W Sieniawce na drodze przejazdu autobusów postawiona została nowa wiata przystankowa. Gmina sfinansowała zakup i montaż wiaty w odpowiedzi na wnioski mieszkańców. Przystanek postawiono zwłaszcza z myślą o najmłodszych użytkownikach komunikacji, którzy – oczekując na autobus do szkoły – nie mieli dotychczas gdzie się schronić przed wiatrem i deszczem.

Krasawa do naprawy

Interwencję w sprawie obniżonych wód na potoku Krasawa podjęła gmina w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji. Chodzi o odcinek potoku w Ligocie Wielkiej, gdzie w niektórych miejscach – tam, gdzie wały są najniższe – woda występuje z brzegów. WZM ma podjąć prace na Krasawie w ramach napraw szkód popowodziowych. Obecnie instytucja szuka na ten cel środków.

ogłoszenia

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki

Wydawca, redakcja: FORMAT, ul. Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki, tel. 74/8939139, red. naczelny Tomasz Małajki
druk: POLSKAPRESSE Bielany Wrocławskie, ul. Kolejowa 7.

Wydawnictwo **for mat** **ZPDR**

Wydawnictwo Formax uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPKRR na rozwój swoich projektów.

Trwa modernizacja oświetlenia ulicznego

Lampy już świecą



Około 15 października ma się zakończyć pierwszy etap, czyli wymiana starych lamp.

Zakończono już modernizację oświetlenia ulicznego w Łagiewnikach, Sokolnikach, Radzikowie i Trzebniku. Teraz pracownicy zakładów energetycznych wymieniają lampy w kolejnych miejscowościach.

Na pierwszym etapie przeprowadzana jest w gminie wymiana starych lamp na nowe – energooszczędne. Operacja może być realizowana bez wyłączeń prądu. Drugi etap – instalowanie nowych lamp – będzie się wiązała z koniecznością wprowadzenia okresowych przerw w dostawie prądu. Aby ograniczyć utrudnienia, kolejno będą realizowane poszczególne punkty, tak by obszar pozbawiony elektryczności był każdorazowo jak najmniejszy. Około 15 października ma się zakończyć pierwszy etap, czyli wymiana starych lamp. Potem planowane są uzupełnienia punktów świetlnych. Łącznie zainstalowanych zostanie na terenie gminy 900 lamp, w tym 245 dodatkowych, w nowych miejscach.

Kampania "Zachowaj trzeźwy umysł"

Nagrody dla najlepszych

W tym roku w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” uczestniczy 891 samorządów w całej Polsce. Nagrody za czynny udział w kampanii trafiły właśnie do uczniów i grup świetlicowych z terenu gminy Łagiewniki.

Akcji patronują minister edukacji i nauki oraz minister sportu. Projekt został przygotowany przy współpracy amerykańskich organizacji: SADD – Students Against Destructive Decisions (Uczniowie Przeciwko Destructywnym Decyzjom), MADD – Mothers Against Drunk Driving (Matki przeciwko Pijaństwu na Drogach), Positive Coaching Alliance (Liga Pozytywnych Trenerów).

Główny cel profilaktyczny realizowany jest przez inicjowanie działań w trzech kierunkach. Po pierwsze,

pod hasłem: "Nie jestem sam. Dobrze wybieram", promowane są zachowania prospołeczne i prozdrowotne. Po drugie, zadaniem kampanii jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu, narkotyków oraz stosowania przemocy ("Więcej wiem. Dobrze wybieram"), po trzecie promowany jest sport jako alternatywa wobec patologii ("Słucham mistrzów. Dobrze wybieram").

W ramach kampanii organizowane są zawody sportowe, konkursy, warsztaty, turnieje. Na konkursy napływają tysiące prac. Najlepszym

z gminy Łagiewniki wręczone zostały nagrania słuchowisk i gry profilaktyczne oraz książki Roberta Korzeniowskiego z autografem. "I o to chodzi" z autografem autora otrzymała Dominika Jaworska z SP w Łagiewnikach, gry profilaktyczne odebrali - Mariusz Niziołek ze świetlicy w Młynicy i Marzena Radwańska z SP w Łagiewnikach. Nagrania ze słuchowiskami profilaktycznymi powędrują do grup ze świetlicy socjoterapeutycznych w Młynicy, Słupicach, Olesznej i w Łagiewnikach.

Międzynarodowe tournee chóru Canzona

„Gaude Mater” w Rzymie

Chór Canzona z Olesznej wraz z zaprzyjaźnionym Chórem Otwartych Serc z Sobótki Zachodniej dał cykl koncertów we Włoszech. Zespół wystąpił także w Wiedniu.

Trasa koncertowa wiodła przez Wenecję, Cascio (Bazylika św. Rity), Rzym (Bazylika św. Piotra oraz kościół polski p.w. św. Stanisława), następnie Asyż, aż wreszcie Wiedeń - polski kościół p.w. Najświętszej Marii Panny, gdzie na życzenie księdza Piotra, proboszcza tamtejszej parafii, zabrzmiał hymn Polski.

- To był wyjazd niezwykle udany nie tylko pod względem artystycznym. Miałśmy wiele powodów do wzruszeń - opowiadają chórzystki.

Poza koncertami, członkinie chóru miały okazję odwiedzić Grób Ojca Św. Jana Pawła II.

Wyjazd chóru był możliwy m.in. dzięki wsparciu finansowemu gminy Łagiewniki. Za wsparcie chór Canzona składa serdeczne podziękowania dla Wójta Gminy Łagiewniki.

Przed wyjazdem do Italii (w sobotę, 26.08.06 r.) chór Canzona w ramach spotkań integracyjnych z Chórem Otwartych Serc udał się na wspólny wyjazd do czeskiej Sobótki - miasta partnerskiego dolnośląskiej Sobótki.

Oba chóry wystąpiły ze swoim repertuarem w kościele p.w. Marii Magdaleny oraz w pięknym zamku Stumpert. Władze uroklivego miasta Sobótki bardzo serdecznie podjęły



Chór Canzona na zamku w Sobotce.

chóry smacznym obiadem oraz czeskim piwem.

W dożynkową niedzielę chór Canzona patriotycznym koncertem rozpoczął powiatowo-gminne Święto Płonów w Łagiewnikach w kościele parafialnym.

Przebudowa skrzyżowania i ul. Jedności Narodowej w Łagiewnikach

Znikną przewężenia

W pierwszej połowie października mają zostać zakończone prace przy skrzyżowaniu drogi krajowej nr 8 z ulicą Jedności Narodowej w Łagiewnikach. Przebudowane skrzyżowanie ma być oddane 11 października.

Dłużej potrwać prace przy ulicy Jedności Narodowej. Na części powierzchni drogi jest już nowa nawierzchnia, budowane są chodniki. Nie rozpoczęto jeszcze prac przy dwóch przewężeniach, które stanowiły duże niebezpieczeństwo w ruchu pieszchem.

- Likwidacja tych przewężeń jest niezwykle istotna, mamy zapewnienia, że zostanie ona należyście wykonana – zapewnia wójt Janusz Guzdek.

Problematiczna okazała się jednak instalacja słupów energetycznych, które w niektórych przypadkach ustawione zostały w niewygodnym miejscu na chodnikach.

- Interweniowaliśmy wielokrotnie do wrocławskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, który prowadzi inwestycję oraz do urzędu marszał-



Przewężenia zostaną zlikwidowane - zapewnia wójt.

kowskiego. Interwencje jednak nie przyniosły skutków, ponieważ dyrekcja dróg twierdzi, że słupy ustawiono zgodnie z przepisami, pozostawiając pieszym wystarczająco dużo miejsca – tłumaczy wójt Janusz Guzdek.

W trakcie remontu część słupów oświetleniowych, które znalazły się w obrębie pieszych ciągów komunikacyjnych w okolicach gimnazjum,

gmina przesunęła, tak aby nie przeszkadzały w ruchu pieszchem. Pozostałe słupy pozostaną jednak na swoich miejscach.

- Udało nam się jednak przekonać dyrekcję dróg do tego, by tam, gdzie wmontowano w chodniki słupy sygnalizacji świetlnej, chodniki te zostały poszerzone. To znacznie poprawi bezpieczeństwo pieszych – dodaje wójt.

Zakończono budowę w Sokolnikach

Świetlica gotowa

18 września dokonano odbioru końcowego nowej świetlicy w Sokolnikach wraz z parkingiem przylegającym do budynku oraz placem zabaw dla dzieci. Świetlica zostanie udostępniona mieszkańcom w październiku.

Latem wydawało się, że z powodu wysokich temperatur, a następnie ulewnych opadów termin zakończenia budowy obiektu zostanie przesunięty. Ekipa wykonawcza wywiązała się jednak z terminu i obiekt wraz z parkingiem i placem zabaw został już oficjalnie odebrany przez ekspertów. Budynek jest pokryty dachówką, ma przestronne wnętrza oraz pełne wyposażenie: zaplecze kuchenne, stoły, krzesła, stół pingpongowy, regały itp.

Zakończono też budowę parkingu oraz placu zabaw dla dzieci z zjeżdżalnią, piaskownicą oraz stolami



Mieszkańcy będą mogli korzystać z obiektu już niebawem.

i ławkami dla rodziców i opiekunów.

Projekt był realizowany zgodnie z umową o dofinansowaniu z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Po zakończeniu zadania gmina występuje z wnioskiem o zrefin-

nowanie inwestycji. Koszt całkowity wyniósł 300 tys. złotych, z czego 240 tys. ma zostać zwrócone z funduszy unijnych.

Oficjalne otwarcie, obiektu planowane jest na październik.

Nowe obiekty dla sportowców w Sieniawce

Przyjaciele sportu

Zawodnicy z klubu Czarni Sieniawka mają do dyspozycji nowe obiekty sportowe przy boisku. Inwestycja nie zostałaby zrealizowana, gdyby nie prawdziwe zaangażowanie wielu osób.

Jak pisaliśmy w ostatnim numerze Kuriera, do realizacji projektu przyczynili się wójt gminy Janusz Guzdek, Waldemar Tokarski i Henryk Cichosz. Nie można jednak pominąć zasług Tadeusza Polewczyka, Tadeusza Cichosza, Henryka Lecha, Tadeusza Wątorą oraz

wielu innych osób sprzyjających rozwojowi aktywności sportowej.

Przypomnijmy, że piłkarze mają nowe szatnie, łazienki i pomieszczenia sędziowskie. Na obiekty adaptowano stare magazyny, które gmina przejęła od Agencji Nieruchomości Rolnych. Za większość prac odpowiedzialna była gmina, sporo robót wykonali jednak sami lokalni działacze i sportowcy. 26 sierpnia obiekt uroczystie oddano do użytku, przy tej okazji rozegrano mecz piłkarski między zespołami Czarni-Sieniawka a Deltą-Ślupice.

Spotkanie zakończyło się wynikiem 5:1 dla gospodarzy.



Pomoc dla rodzin w najtrudniejszej sytuacji

Gmina zapewni opał na zimę

Wójt gminy wyasygnował dodatkowe środki finansowe na zakup opału dla rodzin najbardziej potrzebujących wsparcia w okresie jesienno-zimowym.

Część środków pochodzi z oszczędności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, pozostała część to pieniądze z gminy specjalnie wyasygnowane na ten cel. Jak co roku, gmina stara się pomóc osobom w najtrudniejszej sytuacji materialnej, zapewniając im opał na zimę. W tym roku, w porozumieniu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, do udzielenia pomocy wytypowane zostały 163 rodziny z terenu gminy. Pomoc będzie przyznawana w postaci pieniężnej – za przyznane kwoty rodziny będą musiały kupić opał, a następnie przedstawić faktury potwierdzające zakup. Gmina przewiduje, że będzie mogła pokryć koszt ok. 500 kg węgla każdej z wybranych rodzin. Łącznie na ten cel wydanych zostanie 36,5 tys. złotych.

Gmina walczy z bezrobociem

Praca dla mieszkańców gminy

Wrocławskie firmy LG i Cadbury Wedel zwróciły się do wójta gminy Łagiewniki o umożliwienie spotkania rekrutacyjnego z osobami chętnymi do pracy w tych przedsiębiorstwach. Wójt odpowiedział na propozycję pozytywnie.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z faktu, że w naszej gminie, gdzie odsetek bezrobotnych jest znaczący, możemy organizować spotkania z pracodawcami i w ten sposób pomóc mieszkańcom – mówi wójt Janusz Guzdek.

Pierwsze spotkanie dla zainteresowanych pracą w korporacji LG odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek 1 września. Firma Cadbury rekrutację przeprowadziła w GOKiB 6 września. Na to spotkanie przyszło aż 120 osób, część z nich opuściła salę po zapoznaniu się z wstępnymi informacjami na temat zatrudnienia. Spośród pozostałych prawie 50 osób około 40 zostało zatrudnionych, mają już podpisane umowy o pracę.

Gmina stara się także w inny sposób ograniczać bezrobocie wśród mieszkańców – w ostatnim okresie zatrudniono 40 pracowników interwencyjnych, 30 meliorantów, 17 stażystów, którzy pracują w Urzędzie Gminy oraz jednostkach jemu podległych. Od 4 września pracuje pierwszych pięciu pracowników interwencyjnych, którzy zatrudnieni zostali na pół roku. Od 15 września do prac w jednostkach gminy, do prac porządkowych w terenie oraz do robót drogowych zaangażowanych zostało 35 osób, które zatrudnione będą do 15 grudnia.

Pomoc dla rolników, którzy ponieśli straty

Kropla w morzu potrzeb

W związku z kłeskami żywiołowymi – falą upałów i ulewnymi deszczami, które naraziły rolników na straty - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego za pośrednictwem centrali nasiennej przyznał pomoc poszkodowanym. Niestety, wsparcie nie pokrywa potrzeb rolników nawet w części.

Gmina Łagiewniki otrzymała od centrali nasiennej 8,5 tony materiału siewnego.

- To kropla w morzu potrzeb. Nie wiem, jak możemy tak małą ilość rozdzielić pomiędzy naszych rolników – niepokoi się wójt Janusz Guzdek.

Z puli 8,5 tony nasion przypada około 600 kg na każdą miejscowość. Na poszczególnego rolnika wypada zatem prawdziwie symboliczna ilość, 26 września wójt spotka się z sołtysami, by omówić zasady podziału materiału pomiędzy poszkodowanych.

- Będziemy się z pewnością kierować wielkością potrzeb. Wsparcie dostaną zapewne ci rolnicy, którzy ponieśli największe straty, czyli ci, dla których taka pomoc może być znacząca – zapowiada wójt.

Przebudowa wodociągu i kanalizacji w Łagiewnikach i Radzikowie

Na własnym rozrachunku

Gmina prowadzi rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych o przebudowie wodociągów i systemów kanalizacji na terenie zakładu Agromex w Łagiewnikach i gospodarstwa rolnego w Radzikowie.

Przebudowa jest potrzebna, by mieszkańcy korzystający dotychczas ze wspólnych systemów mogli mieć własne przyłącza i rozliczać się oddzielnie. Systemy kanalizacyjne i wodociągowe przy Agromexie i w Radzikowie wymagają wymiany także ze względu na ich wysokie zużycie i zły stan techniczny.

Szacunkowy koszt operacji to ok. 100 tys. złotych. Gmina stara się, by Agencja Nieruchomości Rolnych pokryła koszty przebudowy. Postulat gminy został przyjęty z przychylnością – jest szansa, że gmina nie będzie uczestniczyć w kosztach.

Parafiada w Jażwinie

Celem tegorocznej Parafiady była zbiórka funduszy na potrzeby parafii. Dzięki dobrej organizacji i gościom cel został osiągnięty. Zebrano kwotę 5.100 zł.

Uczestnicy wzięli udział w konkurencjach rekreacyjnych, muzycznych i w wiedzy biblijnej.

Wielkim powodzeniem cieszyła się loteria fantowa (losów – a było ich aż 670 – zabrakło na długo przed zakończeniem imprezy). Dla najmłodszych nie lada frajdę stanowiły przejażdżki na kucykach czy możliwość poglaskania koziołka i królika. Nie zabrakło gorących przekąsek oraz wysmienitego wypieku gospodyń z całej parafii. Uczestnicy obejrzeli występy lokalnej scholi, uczniów SP z Jażwiny, Uciechowa i Szkoły Muzycznej z Dzierżoniowa.

Czteroletnia **Patrycja Bzdeń** z Bielawy przy akompaniamencie swojej mamy zadziwiła wszystkich grą na skrzypcach, podobnie jak nieco starsza skrzypaczka **Agnieszka Piotrowska**, która wykonała utwór G. Bacewicza. Piękną grą oraz śpiewem uświetniły spotkanie zespoły „Znak” i „Gloria” z Dzierżoniowa.

Nagrody loterii fantowej ufundowali sponsorzy: **Janusz Guzdek** – Wójt Gminy Łagiewniki wraz z Radą Gminy, **Damian Gocko**, ks. **Stanisław Kucharski**, **Stanisław Jakubowski** oraz wielu anonimowych darczyńców. Szcześliwcami w losowaniu byli mieszkańcy Jażwiny: **A. Jagła**, **B. Ziębowski**, **P. Wis**, **C. Sperrmann**, **P. Paul** oraz **M. Zajęczkowska** z Janczowic. Ksiądz Proboszcz serdecznie dziękuje wszystkim darczyńcom oraz organizatorom za miło spędzony czas i zaprasza za rok.



Ksiądz i wójt dziękują za liczny udział w Parafiadzie.

Dzieci z Jażwiny, Stoszowa i Przystronia

Zwiedzanie zamiast wspinaczki

Dzieci z Jażwiny i Stoszowa, które uczestniczą w zajęciach w świetlicy w Jażwinie, a także dzieci z Przystronia wyjechały na wycieczkę w Błędne Skały. Dla wielu dzieci był to pierwszy wyjazd w tamte strony i jedyna podróż tego lata.

Wyjazd był możliwy dzięki inicjatywie pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, a zwłaszcza **Beaty Bielskiej** – bibliotekarki z Jażwiny oraz **Katarzyny Szczerbień** – opiekunki świetlicy w Jażwinie. Inicjatywa nie mogłaby być realizowana gdyby nie wsparcie Urzędu Gminy Łagiewniki i sponsora – **Franciszka Januskiewicza** z firmy ZAMECH z Łagiewnik.

Słowa podziękowania należą się także firmie **Tomasza Chmielnickiego „Piękny Ogród”** z Jażwiny, który ufundował dla dzieci słodkie drobiaki.

Uczestnikami wyjazdu były dzieci z miejscowości Jażwina i Stoszów, które uczestniczą w zajęciach w świetlicy w Jażwinie. Na wycieczkę



Wycieczka była pełna atrakcji. Dzieci czekają już na kolejne wyjazdy.

pojechały także dzieci z Przystronia, pod opieką **Magdaleny Witek**. Łącznie na wycieczkę wzięło udział 36 uczestników.

Głównym celem wyjazdu było Błędne Skały, lecz kapryśna aura pokrzyżowała plany wycieczkowiczów. Zamiast górskiej wspinaczki dzieci miały okazję zwiedzić Sanktuarium Matki Boskiej Wambierzyckiej, zobaczyć ruchomą szop-

kę, kajwarię, skansen i mini-ZOO w Wambierzycach, a także kaplicę czaszek w Kudowie Czerwnej.

Atrakcją dla wszystkich uczestników wyjazdu była przejażdżka autokarem po „drodze 100 zakrętów”, a także wizyta w aquaparku „Wodny Świat” w Kudowie Zdroju. Dzieci wróciły bardzo zadowolone, a opiekunowie już planują kolejne wyjazdy.

Najlepsze wieńce dożynkowe na wystawie w GOKiB

Mistrzowie rękodzieła

Po raz pierwszy w historii Święta Plonów w Łagiewnikach w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek zorganizowana została wystawa wieńców dożynkowych. Wieńce można było oglądać od 28 sierpnia do 1 września.

Na wystawie zaprezentowano wieńce złożone podczas tegorocznego Święta Plonów, wykonane przez mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego. Wśród nich dominowały wieńce z gminy Łagiewniki.

Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem, spotkała się z uznaniem dla autorów ludowych dzieł sztuki. W ramach prezentacji można było podziwiać nagrodzone w tym roku wieńce: z Gilowa (gmina Niemcza), który zdobył I miejsce w konkursie; z Olesznej (II miejsce), z

Ligoty Wielkiej (III miejsce), a także wieńce z Młynicy, Ślupicy, Sieniawki, Łagiewnik i Stoszowa, które – choć nie zostały nagrodzone – wzbudzały zachwyt wśród odwiedzających wystawę.

Warto przy tym odnotować, iż wieńce z sołectwa Oleszna reprezentował powiat dzierżoniowski podczas obchodów Dni Dolnego Śląska, które świętowano 3 września na wrocławskich Partynicach. Obecnie wieńce jest wystawiany w holu Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Dzierżoniowie.



Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach przez cały wrzesień serdecznie zaprasza od poniedziałku do piątku, w godz. 08.30-17.00 na wystawę zdjęć dożynkowych wykonanych podczas tegorocznych obchodów święta.

GMINNY OŚRODEK KULTURY i BIBLIOTEK w Łagiewnikach

patronat honorowy: FOTOLAB Dzierżoniów, ul. Wrocławska 29 organizuje

I konkurs fotograficzny pt. „Pocztówka z mojej gminy”

- Konkurs skierowany do fotografików - AMATORÓW z gminy Łagiewniki w dwu grupach wiekowych:

I. do lat 15;

II. od lat 16 wzwyż

- Tematyka zdjęć: życie codzienne mieszkańców gminy; zabytki gminy Łagiewniki; mój ulubiony zakątek w mojej wsi, gminie...

- Termin składania zdjęć: do 10.XI.2006 (godz. 15.00) w siedzibie GOKiB – Łagiewniki, ul. Wrocławska 1.

- Rozstrzygnięcie konkursu: 15.XI.2006 godz. 16.00.

- Format zdjęć: 15X21, kolorowe, czarno-białe, sepia.

- Wszystkie zgłoszone zdjęcia muszą być wykonane samodzielnie.

- Uczestnik konkursu jest zobowiązany do złożenia karty zgłoszeniowej-dostępnej w GOKiB.

- Uczestnik konkursu jest zobowiązany do podpisania oświadczenia, iż złożone przez niego fotografie stanowią jego własność, iż wyraża zgodę na wystawę i ewentualną publikację zdjęć.

- Każdy uczestnik ma możliwość złożenia 3 fotografii – zgodnych z wymaganiami organizatora.

- Organizator nie zwraca prac dostarczonych na konkurs.

- Organizator przewiduje nagrody rzeczowe i dyplomy dla laureatów konkursu w dwu grupach wiekowych oraz wystawę konkursowych zdjęć w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach i w Powiatowym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Dzierżoniowie.

GMINNY OŚRODEK KULTURY i BIBLIOTEK w Łagiewnikach

oraz STUDIO TAŃCA „GEMAR” Marioli i Grzegorza Szymańskich organizuje

kurs tańca nowoczesnego i towarzyskiego

- Zajęcia prowadzą dyplomowani instruktorzy posiadający klasę mistrzowską międzynarodową w sportowym tańcu towarzyskim i nowoczesnym.

- Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie GOKiB Łagiewniki, ul. Wrocławska 1, tel. 074/89 39 397 w godz. 8.30- 16.00 do dnia 29.09.2006.

- Rozpoczęcie kursu: październik 2006

- Proponujemy 4 grupy wiekowe:

I. dzieci klas I-III – zajęcia taneczne 2x w tygodniu po 45 min.

- koszt 50 zł / m-c;

II. dzieci klas IV-VI – zajęcia taneczne 2x w tygodniu po 60 min.

- koszt 60 zł / m-c;

III. kurs dla grup młodzieżowych (gimnazjum i liceum) - zajęcia taneczne 2x w tygodniu po 60 min. - koszt 60 zł / m-c.

IV. kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych - zajęcia raz w tygodniu 90 min.

- koszt 60 zł / m-c.

Warunkiem rozpoczęcia kursu jest grupa licząca min 12 osób.

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Szczegóły w Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, pok. 30, tel. 74/ 89 39 328

Podane ceny nie obejmują podatku VAT.